**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Liber Florvm Beati Bernardi Abbatis Clarevallensis**

**Bernardus <Claraevallensis>**

**Augusta Vindelicorum, 1519**

**VD16 B 1923**

Incipiunt capitula liber VIII.

**urn:nbn:de:bsz:31-62161**

AFLE  
BER  
AAD  
IRA

& voluntas eius omnino diuine adhærens voluntati fit vna cum ea: vt iam nihil quod contra eam sit inueniatur in omnibus creaturis: sed vniuersa fiant vel magis maneant pro eius arbitrio. Hec est beata spes quam expectant anime sancte.

¶ Capitulum. LXXVI. De duplici glutino cognitionis: scilicet & dilectionis quo sibi coherent lecti spūs in coelo. In ser. de dedicatōe. festiuitas hodierna

**D**issuncta ligna & lapides domū non faciunt: nec in ea habitare quis potest. Sola ergo cōiunctio: domū facit. Sic celestium spiritūū perfecta vnitas sine vlla diuisione cōnixa integram & congruā deo reddit habitationem: quā ineffabiliter beatificat inhabitans gloria maiestatis. Quis enim sciret vniuersa regum consilia: aut quis omnia eorū dicta vel facta sic nosceret: quomodo palacii ligna & lapides si nō deesset illis intelligentiæ sensus? Itaq; celestis illius curiæ lapides viuī ac rationabiles: diuinitatis intersunt cōsilijs & trinitatis misteria norunt: audiūtq; verba ineffabilia quæ non licet homini loqui. Quanto enim plus vident: plus intelligunt. plus agnoscūt: tanto plus diligunt. tanto magis laudant: tanto amplius admirantur. Verū duplici sibi coherent lapides illi glutino cognitionis plene & pfecte dilectionis. Tanto siquidem maiori ad seinuicem dilectione copulant: quanto ipsi dilectioni quæ deus est viciniore affistunt. sed nec vlla separare eos abinuicem suspicio potest vbi nihil omnino quod in altero sit: alterum latere patitur penetrans omnia radius veritatis. Quoniā enim qui adhæret deo vnus spiritus est cum eo: nihil dubium est quin perfecte adhærentes ei beati spiritus cum eo pariter & in eo pendent vniuersa.

¶ Incipiunt capitula libri. viij.

- |   |     |                                     |
|---|-----|-------------------------------------|
| De trinitate creata.                          | i.  | De tribus quæ in ope nostre redē-   |
| De triplici verbo.                            | ij. | prionis sibi inuicem copant. vij.   |
| De tribus considerandis in myste-             | ij. | De triplici benedictione. vij.      |
| rio incarnationis dominice.                   | ij. | De triplici gratia. ix.             |
| De triplici mixtura quā fecit deus            | ij. | De iustificatione: sanctificatione: |
| in assumptiōe nostre carnis.                  | ij. | & glorificatione. x.                |
| De triplici virtute nominis domi-             | ij. | De triplici ministerio ministrorū   |
| ni nostri: quod est Iesus.                    | v.  | christi. xi.                        |
| De triplici vtilitate aduēt <sup>9</sup> dñi. | vi. | De tribus modis quibus nos dilexit  |